20. Wahlperiode

Deutscher Bundestag

Ausschuss fur Inneres und Heimat

Liste der Sachverstidndigen
Offentliche Anhérung am Montag, 16. Oktober 2023, 14.00 Uhr
»Stiftungsfinanzierungsgesetz*

Stand: 13. Oktober 2023

Dr. Sabine Fandrych”
Friedrich-Ebert-Stiftung, Berlin

Prof. Dr. Sina Fontana MLE.?
Universitat Augsburg

Dr. Jorg Geerlings, MdL?
Justiziar der CDU-Landtagsfraktion Nordrhein-Westfalen, Diisseldorf

Prof. Dr. ghristofer Lenz?
OPPENLANDER Rechtsanwilte, Stuttgart

Prof. Dr. h. c¢. Rudolf Mellinghoff?
Bundesverfassungsrichter a. D. und Priasident des Bundesfinanzhofes a. D.

Prof. Dr. Christoph Méllers®
Humboldt-Universitit zu Berlin

Univ.-Prof. Dr. iur. Markus Ogorek, LL.M. (Berkeley)?
Universitit zu Koln

Prof. Dr. Sophie Schénberger?
Heinrich-Heine-Universitdt Diisseldorf

Dr. John Philipp Thurn®
Gesellschaft fir Freiheitsrechte, Berlin

Priv.-Doz. Dr. Ulrich Vosgerau®
Berlin

Prof. Dr. Joachim Wieland”
Bonn

Vorschlag SPD

Vorschlag CDU/CSU

Vorschlag BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Vorschlag FDP

Vorschlag AfD

Vorschlag DIE LINKE

— N e e e N

1
2
3
4
5
6

Stand: 13. Oktober 2023 Seite 1 von 1



